
108 CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 05-01-2016

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG TRỊ 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 32/NQ-HĐND  Quảng Trị, ngày 11 tháng 12 năm 2015 

NGHỊ QUYẾT 
Về chương trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2016  

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ  
KHÓA VI, KỲ HỌP THỨ 18 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 
03 tháng 12 năm 2004;  

Căn cứ Quy chế hoạt động của HĐND tỉnh Quảng Trị khóa VI, nhiệm kỳ 2011 
- 2016, ban hành kèm theo Nghị quyết số 12/2011/NQ-HĐND ngày 12 tháng 8 năm 
2011 của HĐND tỉnh; 

Xét Tờ trình số 366/TTr-HĐND ngày 03 tháng 12 năm 2015 của Thường trực 
HĐND tỉnh “về Chương trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2016 của 
HĐND tỉnh khoá VI, nhiệm kỳ 2011 - 2016”; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế và 
ý kiến của đại biểu HĐND tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua chương trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 
2016 (có Phụ lục chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Giao UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết. 

Thường trực HĐND tỉnh, các Ban của HĐND tỉnh và đại biểu HĐND tỉnh 
giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được HĐND tỉnh khóa VI, kỳ họp thứ 18 thông qua ngày 11 
tháng 12 năm 2015 và có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày thông qua. 

CHỦ TỊCH 
 

Lê Hữu Phúc 
 
 
 
 

 
 



CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 05-01-2016 109

 

Phụ lục 
DANH MỤC NGHỊ QUYẾT CHUYÊN ĐỀ 

DO HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BAN HÀNH TRONG NĂM 2016 
(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 32/NQ-HĐND 

ngày 11 tháng 12 năm 2015 của HĐND tỉnh Quảng Trị) 
 

Số 
TT 

Tên nghị quyết Ghi 
chú 

01 
Nghị quyết quy định chính sách ưu đãi và hỗ trợ đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Trị 
(thay thế Nghị quyết số 03/2009/NQ-HĐND ngày 24/4/2009, theo Luật Đầu tư số 
67/2014/QH13 có hiệu lực từ ngày 01/7/2015) 

 

02 Nghị quyết về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư phát triển bằng 
nguồn ngân sách nhà nước do địa phương quản lý giai đoạn 2016 - 2020  

 

03 
Sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 12/2013/NQ-HĐND ngày 31/5/2013 của HĐND tỉnh 
về việc quy định một số chính sách đào tạo, bồi dưỡng, đãi ngộ, thu hút và tạo nguồn 
nhân lực có chất lượng của tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2013 - 2020 

 

04 

Nghị quyết về việc sửa đổi, bổ sung và ban hành mới một số loại phí và lệ phí trên 
địa bàn tỉnh Quảng Trị (sửa đổi cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục và 
chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015 - 2016 đến 
năm học 2020 - 2021 trên địa bàn tỉnh Quảng Trị cho phù hợp với Nghị định số 
86/2015/NĐ-CP ngày 02/10/2015 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học 
phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, 
giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015 - 2016 đến năm học 2020 - 
2021; có hiệu lực thi hành từ ngày 01/12/2015) 

 

05 Nghị quyết thông qua điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch 
sử dụng giai đoạn 2016 - 2020 tỉnh Quảng Trị (theo quy định của Luật Đất đai 2013) 

 

06 
Nghị quyết thông qua cơ chế tài chính xây dựng cơ sở hạ tầng phát triển quỹ đất và 
giải phóng mặt bằng, tạo quỹ đất sạch (tạo quỹ đất sạch để đấu giá quyền sử dụng 
đất, tăng thu cho ngân sách tỉnh) 

 

07 
Nghị quyết về phân cấp nhiệm vụ chi bảo vệ môi trường từ nguồn kinh phí sự nghiệp 
môi trường trên địa bàn tỉnh Quảng Trị (theo quy định tại Thông tư liên tịch số 
45/2010/TTLT-BTC-BTNMT ngày 30/3/2010 của Bộ Tài chính và Bộ TN và MT) 

 

08 
Quy định phân công cơ quan thuế quản lý đối với Doanh nghiệp thành lập mới trên 
địa bàn tỉnh Quảng Trị (thực hiện theo Thông tư số 127/2015/TT-BTC ngày 
21/8/2015 của Bộ Tài chính) 

 

09 
Nghị quyết về phê duyệt phương án phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi, tỷ lệ phân 
chia các khoản thu thời kỳ ổn định ngân sách năm 2017 - 2020 và định mức chi 
thường xuyên năm 2017 

 

10 Nghị quyết về “Chính sách ứng dụng khoa học - công nghệ trên địa bàn tỉnh Quảng 
Trị” 

 

11 Nghị quyết về điều chỉnh Chương trình KCHKM giai đoạn 2016 - 2020  

12 Nghị quyết phê duyệt hỗ trợ nâng cao chất lượng Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 
(Một cửa) các cấp trên địa bàn tỉnh 

 

13 Nghị quyết về bổ sung quy hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2016 
- 2021 

 

14 Nghị quyết “Quy định một số chế độ, định mức chi tiêu tài chính phục vụ hoạt động 
của HĐND các cấp trên địa bàn tỉnh Quảng Trị” nhiệm kỳ 2016 - 2021 

 

 




